
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERAS

POTVARKIS

DĖL AKCININKO LŪKESČIŲ RAŠTO UAB „GARGŽDŲ TURGUS“ PATVIRTINIMO

2024 m.           d. Nr. MV-

Gargždai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo,
naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos
savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Savivaldybių
turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių
valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl savivaldybių turtinių
ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų
įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu, 8.1 papunkčiu:

1. T v i r t i n u Akcininko lūkesčių raštą UAB „Gargždų turgus“ (pridedama).
2. N u s t a t a u, kad UAB „Gargždų turgus“ 2025 metais ir paskesniais metais

pasiektų tikslų atitiktis nustatytiems tikslams vertinama pagal šiuo potvarkiu patvirtintą
Akcininko lūkesčių raštą UAB „Gargždų turgus“.

3. Į p a r e i g o j u UAB „Gargždų turgus“ vadovą užtikrinti, kad iki 2025 m. sausio 31
d. būtų parengtas arba atnaujintas UAB „Gargždų turgus“ veiklos strateginis planas.

 Šis potvarkis skelbiamas Klaipėdos rajono savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras                                                                                 Bronius Markauskas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos rajono savivaldybės mero
2024 m. d. potvarkiu Nr.

AKCININKO LŪKESČIŲ RAŠTAS AKCINEI BENDROVEI
„GARGŽDŲ TURGUS“

Šiuo raštu dėl Klaipėdos rajono savivaldybės siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių

(toliau – Raštas) pateikiami Klaipėdos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) lūkesčiai

dėl UAB „Gargždų turgus“ (toliau – Bendrovė) veiklos krypčių, Bendrovei keliamų tikslų ir

veiklos principų.

Lūkesčiai formuojami 4 metų laikotarpiui, tačiau pagal poreikį Raštas gali būti

atnaujinamas. Raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Bendrovės strateginį veiklos

planą. Šis Raštas nėra teisinis įpareigojimas ir yra skirtas nustatyti Bendrovės finansinius ir

nefinansinius ilgalaikius (strateginius) ir trumpalaikius (taktinius) tikslus, įvardyti Bendrovės

pagrindines ir kitas veiklas, veiklos prioritetus, esminius veiklos rodiklius, atsakomybės

poreikius bei užtikrinti efektyvų bendradarbiavimą tarp Bendrovės ir Savivaldybės.

Šiuo Raštu Savivaldybė nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Bendrovės ar jos

valdymo organų teisių ar pareigų. Bendrovė ir jos valdymo organai visų pirma privalo

vadovautis galiojančiais teisės aktais, Bendrovės įstatais ir kitais Bendrovės akcininko

priimtais sprendimais, gerąja Bendrovės valdymo praktika ir prisiimti atsakomybę už

priimtus sprendimus. Įgyvendindami šiame Rašte nurodytus Savivaldybės lūkesčius

Bendrovės valdymo organai privalo vadovautis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir

racionalaus turto valdymo principais.

BENDROVĖS VEIKLOS KRYPTIS IR TIKSLAI

Bendrovės pagrindinė veikla – turgavietės Gargžduose organizavimas ir valdymas,

nuosavo ar nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, nekilnojamojo turto

tvarkyba už atlygį arba pagal sutartį.

Bendrovės kita veikla – pastatų statyba, mažmeninė prekyba kioskuose ir

prekyvietėse.

Bendrovei keliamas veiklos tikslas – dirbti pelningai, siekti verslo vertės augimo ir

užtikrinti racionalų Gargždų turgavietės veiklos vykdymą.

Savivaldybė, kaip Bendrovės akcijų valdytoja, tikisi, kad Bendrovė veiklą vystys

Rašte nustatytomis  kryptimis ir keliamais lūkesčiais.

NEFINANSINIAI LŪKESČIAI

Skaidrumas ir rizikų valdymas.

Bendrovė turi užtikrinti, kad viešai būtų skelbiama visa teisės aktais nustatyta

informacija. Bendrovėje turi būti įdiegtos tokios atsparumo korupcijai priemonės ir procesai,

kurie užtikrintų, kad Bendrovės veikla būtų vykdoma skaidriai ir sąžiningai. Bendrovėje turi

būti įdiegta efektyviai veikianti rizikų valdymo sistema, turi būti skiriama pakankamai išteklių

rizikų valdymo procesui bei tinkamai užtikrinti veiklos nešališkumo, objektyvumo,



kompetencijos ir konfidencialumo principai. 

Bendrovė vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų

pakartotinio naudojimo įstatymo nuostatomis ir kitais duomenų pateikimą pakartotinai

naudoti reglamentuojančiais teisės aktais, turi užtikrinti, kad atvertini duomenys būtų

inventorizuoti, atverti ir pateikti Lietuvos atvirų duomenų portalui.

Efektyvumas. Bendrovė turi didinti veiklos efektyvumą, optimaliai paskirstant

turimus išteklius, identifikuojant rizikos veiksnius ir juos valdant, efektyviai priimant

sprendimus, gerinant teikiamų paslaugų (produktų) kokybę, užtikrinant kokybišką procesų,

projektų valdymą, ir mažinti veiklos sąnaudas. Bendrovė turėtų siekti optimalios paslaugų

kainodaros bei imtis visų priemonių dėl komercinių paslaugų apimties didinimo, ieškodama

naujų klientų.

Bendrovė, siekdama efektyviai vykdyti pavestas funkcijas, privalo siekti išlikti

finansiškai tvari, o Bendrovės investicijos turi būti paremtos kaštų ir naudos analizėmis bei

Lietuvos ekonomikos konkurencingumą šalyje didinančiais sprendimais. 

Inovatyvumas.

Bendrovė turi teikti prioritetus inovatyviems technologiniams sprendimams plėtoti,

įskaitant inovacijų paklausos kūrimą, ir užtikrinti, kad diegiamos naujos technologijos ir

modernūs darbo metodai atitiks inovacijų plėtros, skaitmeninimo ir žalumo prioritetus,

pagerins tiesioginės veiklos efektyvumą, operatyvumą, bus sukuriama pridėtinė vertė

Bendrovei ir jos klientams. 

Savivaldybė tikisi, jog Bendrovė, investuodama į infrastruktūros ir įrangos

atnaujinimą, užtikrins aukštą paslaugų kokybę. Bendrovė turi stebėti ir nuolat vertinti šalyje

veikiančių analogiškų įmonių veiklos rezultatus ir gerąsias praktikas.

Klientų aptarnavimo kokybė.

Bendrovė turi didinti klientams teikiamų paslaugų vertę, plėsti paslaugas ir didinti

klientų pasitenkinimą paslaugomis. Bendrovė turi nuolat vertinti naujus klientų lūkesčius ir

poreikius ir atsižvelgti į juos planuojant naujų paslaugų plėtrą, vystymą.

Geroji valdysena.

Bendrovė, atsižvelgdama į viešosios įstaigos Valdymo koordinavimo centro

teikiamas rekomendacijas valdysenai gerinti, turi užtikrinti efektyvią ir geriausią valdymo

praktiką atitinkantį valdymą. Taip pat Bendrovė privalo vadovautis Ekonominio

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) rekomendacijomis ir gerosiomis

praktikomis.

Energijos vartojimo efektyvumo didinimas.

Bendrovė savanoriškai siekia energijos vartojimo efektyvumo didinimo ir

aplinkosaugos tikslų, atsižvelgdamos į visų suinteresuotųjų pusių (vartotojų, darbuotojų,

bendruomenės, verslo atstovų, valdžios, visuomenės ir kt.) interesus. Bendrovė savo

veikloje siekia nuolatos ir nuosekliai įgyvendinti energijos vartojimo efektyvumo didinimo

priemones, diegiant naujesnes ir mažiau energijos vartojančias technologijas. Laikantis

ekonominio pagrįstumo principo įmonė nuolat investuoja į savo valdomame turte

sunaudojamos energijos optimizavimą, didindama jo atsparumą, saugumą ir efektyvumą. 

Bendrovė taip pat turi prisidėti prie transporto sukeliamos aplinkos taršos mažinimo

ir, įsigydama (nuomodama) tarnybinius automobilius, įrenginius ir kitą Bendrovės veikloje

naudojamą techniką, prioritetą teikti netaršioms (pvz., naudojančioms alternatyviuosius



degalus).

Socialinė atsakomybė ir tvarumas.

Bendrovė privalo vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius etikos ir socialinės

atsakomybės standartus bei didinti darbuotojų įsitraukimo rodiklį, siekiant darbuotojų

motyvacijos augimo ir užtikrinant reikalingų kompetencijų augimą. Bendrovė turėtų užtikrinti

darbuotojams sąžiningą ir rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį ir aplinką, atlikdama

kasmetinį darbuotojų įsitraukimo vertinimą ar naudodama kitus rodiklius darbuotojų

pasitenkinimui įvertinti. 

Bendrovės veikla turi būti paremta principais, pagal kuriuos būtų siekiama

ekonominių, socialinių ir aplinkosaugos tikslų, atsižvelgiant į visų suinteresuotųjų šalių

(vartotojų, darbuotojų, visuomenės, valstybės institucijų ir kt.) interesus pagal darnaus

vystymosi principus Bendrovė savo veikloje turi taikyti darnumo praktikas ir jas atskleisti

metiniame pranešime, įtraukti į  Bendrovės strategiją bei skelbti interneto svetainėje kiek to

reikalauja teisės aktai.

Bendrovė, siekdama būti pažangia, modernia, tvaria įmone, ypatingą dėmesį turi

skirti Bendrovės teikiamų paslaugų kokybei. 

Bendrovė savo veikla turėtų saugoti ir gerinti išskirtinę reputaciją, taip pat efektyviai

naudoti išorinę ir vidinę komunikaciją.

Savivaldybė tikisi, kad valstybėje kilus ekstremalioms situacijoms ar kitoms

nenumatytoms aplinkybėms, darančioms reikšmingą poveikį visuomenės gerovei ir

saugumui, Bendrovė bus socialiai atsakinga ir ieškos galimybių prisidėti prie valstybės

veiksmų kovojant su šių situacijų ir aplinkybių padariniais.

FINANSINIAI LŪKESČIAI

Savivaldybė tikisi, kad Bendrovė dirbs pelningai.

Eil.
Nr.

Siektini finansiniai
rodikliai

Matavimo
vienetas

Siektinos reikšmės

2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m.

1. Grynasis
pelningumas

Proc. ≥2 ≥2 ≥2 ≥2

2. Einamasis
likvidumas

Vnt. ≥1,5 ≥1,5 ≥1,5 ≥1,5

VEIKLOS LŪKESČIAI

Savivaldybė tikisi, kad Bendrovė atsakingai ir racionaliai investuos į turgaus
infrastruktūrą ir jos priežiūrą. Taip pat Savivaldybė kelią lūkestį, kad Bendrovė 2025 – 2026
m., įgyvendinant Gargždų miesto centrinės dalies detaliojo plano sprendinius, aktyviai
dalyvaus rengiant turgaus komplekso pertvarkymo architektūrinį konkursą ir turgaus
komplekso techninį projektą.

Eil.
Nr.

Siektini veiklos
rodikliai

Matavimo
vienetas

Siektinos reikšmės

2025 m. 2026
m.

2027 m. 2028 m.

1.

Bendrovės
organizuojamų
renginių, mugių
skaičius

Vnt. 11 11 11 11



2.

Prekybos vietų,
esančių
turgavietėje,
užimtumas

Proc. 95 95 95* -

3.

Sklandų Gargždų
turgaus iškėlimas ir
veiklos tęstinumas
laikinoje vietoje

- - -

Tinkamas
ir sklandus
turgavietės
iškėlimas į
laikinąją

vietą

Tinkama ir
sklandi 

turgavietės
veikla

laikinoje
vietoje

* Iki kol Gargždų turgus nebus perkeltas į laikinąją vietą.

ATSKAITOMYBĖ

Bendrovės vadovas turi užtikrinti, kad duomenys būtų rengiami ir teikiami

Savivaldybei vadovaujantis teisės aktais. 

Bendrovės vadovas turėtų veikti nepriklausomai, tačiau Bendrovė turi iš anksto

informuoti Savivaldybę apie esminius Bendrovės sprendimus ir vykdyti Bendrovės įstatų ir

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu priskirtas funkcijas.

Bendrovės vadovas turėtų vadovautis protingumo principu ir informuoti apie

potencialiai su Bendrovės akcininko interesais susijusius svarbius sprendimus.

Bendrovė turi atlikti savo veiklos vertinimą ir poreikių analizę – nustatyti, kokios

kompetencijos narių reikia siekiant valstybės valdomos įmonės tikslų, ir parengti praėjusių

kalendorinių metų veiklos ataskaitą.
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